
I

j j # d  z / 1 / А Л / ^  Я rfīV

fV A / H / / / *  / 2 4  —  4 1 3 3

rfftfA S S r/ ļ/  ///ī/- kļ  -  2 0 . 2 2 , 0 1

.1943 -  Ш  **
* * f

V fč T Z '# / * '# *  Я & М *  -

Д950 - 1Й 9> Л



я

§
П

'Л'Ъ'Ь

ПАРТАРХИВ • ЦК 
ФОНД №

ЛШНСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМЙТЕЕ КП ЛАТВИИ

о п и с ь  в о

Личные и персональные дела. 
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Личные дела принятых 
в члены ВКП(б)______

(ļJipOKaHC Янис Станиславович 17июд.24июд# В 
*  19u2r,r95gF,
^Брувер Петр Ста нислевович 4нШ,

^Васильева Екатерина Власовна 24ния.22 дек*
1952г. 195&Г.

^Горбачева Евдокия Алексеевна 17нся.27дек.
* 1952г.1952г.

•ТГравере Анна Игнатьевна 

1 Денисов Сергей Николаевич 

1/зюба Александр Николаевич

fbпифанов Евстафий Фомич

19апр.1бмая 
1952г.1952г.

29пюл.7авг. 
1952г. 1952г.

биюня Юнюля 
1952г. 1952г.

14иш. 21 авг. 
1952г.1952т.

Далтковскаа Зинаида Солимо- 23янв.8 фев.
1952г. 19.новна

<с1иотинь Яаеп Алексеевич 

занов Виктор Федорович

Шапр.5июня 
1952г . 1952г.
8 апр. 5пюна 
1952г . 1952г.

1валевскпй Янис Еронимович 17мар.З апр.
1952г . 1952г.
13дек*4 янв. 
195*г. 1952г.
27пюл.7 авг. 
1952г. 1952г.

’зьшан Артемий Тимофеевич

оьмин Тимофей Артемьевич

[соцкий Станислав Михайлович4дек .5 янв.
1951г . 1952г.

9

9

9

9

8

9

13

9

9

9

9

9
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jfcpācaH Вильгельм Янович 

.Молчанов Василий Николаевич

Шаберз Анион Донатович

,9 Лет ров Роман Иванович 

^Поликарпов Петр Ерастошч 

/̂ Столяров Вар фа лам ей Смдорович 

.^Столяров Иван Федорович 

•гзТондер Алексей Иванович 

.г̂ Упениекс Вероника Адамовна 

►фадеев Владимир Васильевич)ļ

.^Цветков Габриил Васильевич 

.гН1ветков Евстигней Васильевич

.̂ Чакш Владислав Владиславович 

МУкуренкова Ольга Кириловна 

синя Аусма Яновна

Личные дела принятых канди
датами в члены ВКП(б).___

.^Буценпеце Вероника Элияшовна

Васильев Андрей Агурьянович 

’олдов Трофим Сима но вич 

’ригорьев Григорий Андриянович

ромуха Сергей Тимофеевич 

Парамон Логинович 

раппа Леонтина Владиславовна

Ī
апр. 

952г.
25мая
1952г.
18апр.
1952г.
28янв.
1952г.
9 сен. 
1952г.
28июл.
1952г.
29июл.
1952г.
28фев.
1952г.
1бапр.
1952г.
13окт.
1952г.

17апр. 9 
1952г.
Зиюня 9 
1952г.
5июня 9 
1952г.
9 фев. Ю 
1952г.
27ноя. 9 
1952г.
7 авг. 9 
1952г.
7 авг. 9 
1952г.
бмарт. 9 
1952г.
1бмая 8 
1952г.
16окт. 9 
1952г.

ISHieB* 4 янв. 9 
1954г. Ь52г.

Шек. 3 янв. 9 
1г. 1952г.

25иш. 7 авг. 9 
1952г. 1952г.
25фев. 20мар. 8 
1952г. 1952г.
17пш. 24июл. 9

22дек.
1951г.

24дек.
i«S ir .
2 авг. 
1952г.
25дек.
1951г.
7 янв. 
1952г.
19дек.
1951г.

, ДЗиюн. 
1952 г;

4 янв. 9 
1952г.

23янв. И 
1952г.
3 окт. 10 
1952г.
5 янв. 9 
1952г.
3 апр. 1I 
1952г.
23янв. 9 
1952г.
19июн. 9 
1952г.
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Исаев Даниил Семенович

Йесалниекс Янис Юрьевич 

Калваве Янина Яновна

Коноваленко Григория Павлович 

(Якравале Валентина Петровна 

Ли пак Самсон Алексеевич 

Малнач Вероника Яновна 

Малышев Бронислав Андреевич 

Масанс Эрнест Янович 

... Медусон Борис Антонович 

Муха нова Зоя Алексеевна 

Никифоров Евстафий Сергеевич 

Пунтуж Янис янович 

БЦручевский Янис йаепович 

R. Свилпе Алфред Петрович

Сима но вич Адольф Иванович 

^Ступай Янис Янович 

5У Ульянов Ананий Евстафеевич 

Чакш Милда Владиславовна 

Шмуксте Павлина Агнатовна

ЯнчевскиЙ Юрий Станиславович

Г
дек. 4 янв. 9 
51г. 1952г.

ĀJĶJĪĪ f OIJ J 
.19

Ш :  й
24дек. 2яянв. 
1951г. 1952г.

/Г*

29дек. 
1951г.
20дек.
1951р .
28янв.
1952г.
4июня
1952г.
1 март. 
1952г.
11авг. 
1952г.

в.

зг. 9 
1г.

9

9 

9

9 

9

8 фев* 
1952г.
8 фев. 
1952г.
I7апр. 
1952г.
19июн. 
1952г.
бмарта Ю 
1952г.

25янв.
1952г.
5 янв. 
1952г.
19дек.
1951г.
13 авг 
1952г.
4 фев. 
1952г.
29мар. 
1952г.
2Сапр.
1952г.
2 июн. 
1952г.
8 янв. 
1952г.
1Зфев. 
1952г.

2 окт. 
1952г.
1Сиюл.
1952г.
Заир . 
1952г.
8 фев. 
1952г.
5 янв. 
1952г.

.21авг. 
1952г.

ев.

22 мая 
1952г.
19июн.
1952г.
19иш.
1952г.
ома 
19

ар. 
52г.

бмар.
1952г.

9

II

8

II

9

9

9

9

9

9

9

9.

31янв: 8 фев. 9 
1952г. 19&г.
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2 3 4 5 6
Дачные деда,которым отказано в приеме 
в партию,_______ _________________ _____
а) в члены ШП(б)

Алексеенко Василий Викторович 25дек.
б) кандидатам в члены ВКП(б). 1951г.

Голдов Трофим Симановнч 5 янв.
1952г.

Кампан отан^слав Иванович IIфев.
1952г.

Сергеев-Калинин Арсений Миронович 2авг.
1952г.

Сукарукс Барбала Язеповпа Юеоя.
1951г.

Усюков Евгений Дмитриевич 19янв.
1952г.

Персональные дела.

с наложении партвзыскания 
члены БКП(б)._____________

Брувер Петр Станиславович 

Вайвод Антон Людвигович 

Драудан Андрей Андреевич 

Кал ван лаидор 

Кузьмин Василий Антонович 

Лазаре икав Василий Корнеевич

Лацис Бенедикт Антонович 

Лукьянов Алексей Иванович 

Мельниченко Евгений Трофимович 

Мих̂ нок Константин Адамович

Сзольников Арвид Артурович 

Сказка Василий Ефимович

5янв.
1952г.
Юдек.
1951г.
17сен.
1951г.
25ноя.
1952г.
9 мая 
1952г.
25пюл.
1952г.
24 мая 
1952г.
Юдек.
1951г.
27окт. 
1952г.
22'окт. 
1952г.
5сент.
1952г.

3 янв. 9 
1952г.
б мар. 12 
1952 г.
б мар. 12 
1952г.
2 окт. 12 
1952г.
17апр. 13 
1952г.
бмарт. IО 
1952г.

27 ноя. 
[952г.
8 фев. 
1952г.
17лнв.
1952г.
7 мая 
1952г.
27ноя. 
1952г.
22мая 
1952г.

3 

7

4 

12 

3

5

21авг. 8 
1952г.
5ыюня 17 
1952г.
17янв. 12 
1952г.
8 дек. 
1952г.

15

I дек. 14 
1952г.
1бикт. 5 
1952г.

7
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8.

9.
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Соловьев Илья Евменевич

Судив к Александр Амбро симошч 

Федоров Григорий Тимофеевич 

Флейтмаи Роберт Ансович 

Челнаков Алексей Степанович 

Шейк о Петр Иванович

■а. Шилов Савелий Екммович

4. Шитиков Степан Алексеевич

3 4 5
28фев. 16мая б 
1952г. 1952г.
19дек. 9пюля 49 
1951г. 1952г.
14дак. 17янв. 5 
1951г. 1952г.
20авг. ЗС дек.38 
1952г. 1952г.
25мая 24мюля 21 
1952г. 1952г.
2о окт.З янв. 14 
1951г. 1952г.
19дек. 22авг. 5 
1951г. 1952г.
Папр. Зимая Ю 
1952г. 1952г.

о.

о .

7.

8.

%

■I

Кандидаты в члены ШП(б). 
Никитин Павел Андреевич

Паберз Антон Донатович

Старнс Игнат Андреевич

б) о снятии партвзыскания 
___чаеньт ШП(б)__________
Зал Борис Яковлевич 

Игнатьев Кири л Борисович

19мая 22мая 4 
1952г. 1952г.
? сент. 5 нюн. б 
951 и. 1952г.

2 янв. 17апр. 16 
1952г. 1952г.

25янв. 8 фев. б 
1952г. 195 г̂.
25мар. 22авг. 9 
1952г. 1952г.

Коваленко Александр оелпверстовичI1янв. 2имар. б
1952г. 1952г.

Ларч'енко Наталия Константиновна

Лэмешкии Григорий Иванович

Мельниченко Евгений Трофимович 
Сурдов Василий Митрофаиов̂ ч

Чирков Владимир Петрович 
Шейка Михаил Петрович 
Шейко Петр Иванович,,,-

19апр. 24пюн. 8 
1952г. 1952г.
18апр. 24hjoh. 7 
1952г. 1952г.
29мюн. 1ииюл. 7 
1952г. 1952г. 
Пдек. 29фев. 5 
1951г. 1952г.
1исен. 18сен. 5 
1952г. 1952г. 
23июн.1бокт. 7

| Ш  Щ И  а
|9а2г. 1952г.

7
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Итого в описи занесено 9̂г1Ц*Пзяиосто семь)единиц хранения.

Секретарь лив
райкома ЯП

/.Г 11

^-(^4^Браславех1/

Сдал:зав.общим отделом ливан
ского райкома КП Латвии

Принял:храните ль фондов парт- 
архива LJC КП Латвии

Стп.о-эко.

эко.1-2 - партархив 
экз.№ 3 - райком партии.

д .д .

веян нико в/


